
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

LICITAÇÃO Nº 77/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

 

 

Adendo 01 - Retificação 
  

O Prefeito Municipal de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as 

leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94, Lei 10520/02, torna público para o conhecimento dos interessados 

que em relação à Licitação n.º 77/2019; Pregão Presencial nº 57/19, faz as seguintes alterações 

no item 9.2.1 que passa a ter a seguinte redação:  
 

9.2.1 sob pena de desclassificação: 
a) Descrição do produto ofertado; 

b) Os preços unitários, cotados em moeda corrente nacional com apenas duas casas decimais (02, dois 

dígitos após a vírgula), incluindo qualquer custo referente à entrega, impostos e outros e em especial de 

que a garantia deverá ser de 12(doze) meses, sem limite de horas, com troca de óleos, filtros e 

deslocamento com mecânico. 

c) Folder/prospecto da máquina com especificações técnicas do equipamento em português;  

 

Inclui no item 17 o inciso VIII, conforme abaixo: 

 

17. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

17.1. A Adjudicatária obriga-se, além das obrigações a ela inerentes previstas no Edital, a: 

... 

VIII – Efetuar a entrega junto com a máquina do ISO 9001, sob pena de não recebimento do objeto;  

 

Em decorrência das alterações prorroga a data do certame para o dia 09 de agosto de 2019 às 

14h.  

 

 

 

 

   Três Passos, 31 de maio de 2019. 

 

    

   José Carlos A. Amaral  

   Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

Geciana Seffrin 

Procuradora 

  


